
ZPRÁVY    19. 11. 2021

Přísnější protiepidemická opatření platná od
pondělí, se dotknou i plánovaných vánočních
trhů
Přísnější restrikce týkající se epidemie koronaviru, se dotknou samo
sebou i vánočních trhů, které budou na mnoha místech republiky
zahájeny už za cca 8 až 9 dní. Letos totiž připadá na 28. listopad první
advent.

Pokud se tedy za více než týden chystáte na svařák a prohlídku svátečně vyzdobených stánků ve
vašem městě a nejste naočkovaní (či jste neprodělali v posledním půl roce covid-19), budete mít
problém se na místo dostat. Hlavní hygienička Pavla Svrčinová sdělila, že budou probíhat kontroly
bezinfekčnosti.



Sváteční atmosféru na vánočních trzích nenasajete bez
vakcíny či potvrzení o prodělání nemoci
Za dodržování protiepidemických vládních nařízení bude dle hygieniků zodpovědný pořadatel
vánočních trhů. Předpokládá se však, že na mnoha místech Česka se budou o svátečním čase
pohybovat policejní hlídky a namátkově i pracovníci hygienických stanic. Je zřejmé, že možná
budou padat i pokuty a napomenutí.

Početní omezení na jarmarcích a trzích je dáno maximálně na 1000 lidí. Venkovní vánoční
koncerty ovšem početně nejsou nějak limitovány. 


